

När räddningsstyrkan anländer, klockan 07.00, möts man av hyresgäster som visar till aktuell lägenhet. Lägenheten är rökfylld och branden är koncentrerad till köket. Då de boende misstänkte att det fanns människor kvar i lägenheten genomsöktes alla utrymmen minutiöst. I sovrummet återfanns en person liggande i sängen, han var inte kontaktbar men andades. Upplivningsförsök insattes omedelbart, vilket också pågick under ambulanstransport till sjukhuset. Trapphuset och två ovanliggande lägenheter fick rökventileras under insatsen. Samtliga boende samlades i en bostadslägenhet där de fick information om räddningstjänstens åtgärder. Räddningstjänstens insats avslutades klockan 09.15 samma dag.

Polisens tekniker undersöker brandlägenheten. Man koncentrerar sig på primärbrandplatsen, golv och vägg framför köksfönstret. Golvbräderna är här genombrända och en karakteristisk soffa avtecknar sig uppmed köksväggen intill. En fotogenlampa är också ytterligt intressant, att den har varit involverad i branden är uppenbart, den kan dessutom ha startat branden. Fönsterglaset i köket uppvisar oregelbundna sprickor och en relativt måttlig sotbeläggning. En iakttagelse som stöder teorin om att brandförloppet inledningsvis har varit hastigt, för att senare övergå i en långsammare glödbland. Detta tillsammans med de direkta brandskadorna talar för att fotogenlampans innehåll har deltagit i förloppet. Den distinkta brandskadan i golvbräder och intilliggande golvlister, vilket markerar primärbrandplatsen. Här har också stått en mindre sitta (eller möjligen en stol), stoppningsfjädringen efter denna återfinns bland utslängda brandrester. Vad som är brandstiftare har inte gått att fastställa. Har fotogenlampan på något vis startat branden? I så fall hur? Brandrester och fotogenlampa kommer att närmare undersökas, sannolikt av Statens Kriminaltekniska Laboratorium. Förutom rökskador är de direkta brandskadorna i den övriga delen av lägenheten relativt måttliga. Notera ljusstaken på rumsbordet, ljusen är endast måttligt påverkade av värmen från köksbranden.

Den svårt rökskadade mannen behandlades senare i tryckkammare. I skrivande stund, tisdagen den xx-xx-xx klockan 09.00, har jag fått uppgifter om att mannen behandlats vid tre olika tillfällen i tryckkammaren. Prognosen var inte speciellt hoppfull.